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Frau 
Präsidentin des Nationalrates 
Parlament 
1010 Wien 

Sehr geehrte Frau Präsidentin! 

Ich beantworte die an mich gerichtete schriftliche parlamentarische Anfrage Nr. 4640 /J der 
Abgeordneten Dr.in Belakowitsch-Jenewein u.a. betreffend Qualifikationsmerkmale von 
Konventionsflüchtlingen & subsidiär Schutzberechtigten wie folgt: 

Wie auch in der Beantwortung der parlamentarischen Anfrage 4639/J ausgeführt, kann aus-
gehend von der Qualifikation derer, die arbeitslos vorgemerkt sind, nicht automatisch auf 
die Qualifikation der Gesamtheit geschlossen werden. So zeigt etwa der Mikrozensus Ar-
beitskräfteerhebung aus dem Jahr 2008, dass sich die aus Asylgründen nach Österreich ge-
kommenen und nun rechtmäßig hier lebenden Personen durch einen vergleichsweise hohen 
Anteil von Personen mit mittlerer Qualifikation (ISCED 3 oder 4) auszeichnen. Fast zwei Drit-
tel der aus Asylgründen Zugewanderten haben laut Mikrozensus Arbeitskräfteerhebung 
2008 eine solche Qualifikation. 

 
Zu den Fragen 1 und 2: 

Eine Vorbemerkung: Eine Aufschlüsselung nach Bezirken ist nicht möglich, da die Zuständig-
keit der jeweiligen AMS-Geschäftsstellen laut Sprengelverordnung nicht deckungsgleich mit 
den Bezirken ist. 
 
Bestand vorgemerkter arbeitsloser Asylberechtigter/Konventionsflüchtlinge nach Ausbildung 
und regionalen Geschäftsstellen des Arbeitsmarktservice Wien 
Bestand Ende April 2015 Keine abge-

schlossene 
Pflichtschule 

Pflichtschule Lehraus-
bildung 

Mittlere 
Ausbildung

Höhere 
Ausbildung 

Akademische 
Ausbildung 

ungeklärt Gesamt
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958-Wien Johnstraße Erzie-
hung/Unterricht/öffentliche Verwaltung 

105 173 16 3 44 25 16 382

959-Wien Hauffgasse 
Recht/Beratung/Kultur 

121 193 11 5 9 8 8 355

960-Wien Esteplatz 
Bank/Versicherung/EDV/Immobilien 

119 183 9 3 26 27 8 375

961-Wien Dresdner Str. Me-
tall/Chemie/Energie/Wasser 

351 388 45 4 45 42 9 884

962-Wien Redergasse Einzelhandel 84 229 15 1 26 13 10 378

963-Wien Währinger Gürtel Gesund-
heit/Sozialwesen 

34 67 24 2 51 29 4 211

964-Wien Laxenburgerstr. Ver-
kehr/Agrar/Nahrung/Textil/Sachgüter 

284 435 47 9 58 47 33 913

965-Wien Schönbrunner Str. Personalbe-
reitst./ REHA 

145 244 20 5 34 24 14 486

966-Wien Hietzinger Kai Fremdenverkehr 67 140 18 2 14 14 12 267

967-Wien Huttengasse Bauwesen 202 305 23 9 63 38 12 652

968-Wien Schloßhofer Str. Großhan-
del/Werbung/Druck/Foto 

214 252 25 1 34 19 12 557

969-Wien Prandaugasse Persönliche 
Dienste 

93 142 15 2 24 9 2 287

970-Wien Jugendliche 112 195 15 3 17 2 15 359

Wien 1.931 2.946 283 49 445 297 155 6.106

Datenquelle: AMS DataWarehouse 

 

Zu den Fragen 3 und 4: 
 
Bestand vorgemerkter arbeitsloser subsidiär Schutzberechtigter nach Ausbildung und regionalen 
Geschäftsstellen des Arbeitsmarktservice Wien 
Bestand Ende April 2015 Keine abge-

schlossene 
Pflichtschule 

Pflichtschule Lehraus-
bildung 

Mittlere 
Ausbildung

Höhere 
Ausbildung 

Akademische 
Ausbildung 

ungeklärt Gesamt

958-Wien Johnstraße Erzie-
hung/Unterricht/öffentliche Verwaltung 

38 55 3 0 8 5 3 112

959-Wien Hauffgasse 
Recht/Beratung/Kultur 

42 41 1 0 0 0 0 84

960-Wien Esteplatz 
Bank/Versicherung/EDV/Immobilien 

28 30 4 1 6 2 2 73

961-Wien Dresdner Str. Me-
tall/Chemie/Energie/Wasser 

147 94 5 1 9 5 4 265

962-Wien Redergasse Einzelhandel 24 46 3 1 1 2 4 81

963-Wien Währinger Gürtel Gesund-
heit/Sozialwesen 

14 8 4 0 7 4 1 38

964-Wien Laxenburgerstr. Ver-
kehr/Agrar/Nahrung/Textil/Sachgüter 

129 110 5 0 11 5 9 269

965-Wien Schönbrunner Str. Personalbe-
reitst./ REHA 

41 35 1 0 1 2 3 83

966-Wien Hietzinger Kai Fremdenverkehr 28 36 1 0 1 1 2 69

967-Wien Huttengasse Bauwesen 98 120 5 1 4 6 6 240

968-Wien Schloßhofer Str. Großhan-
del/Werbung/Druck/Foto 

33 31 2 0 2 1 1 70

969-Wien Prandaugasse Persönliche 
Dienste 

10 19 3 0 1 3 0 36

970-Wien Jugendliche 157 102 0 0 5 0 8 272

Wien 789 727 37 4 56 36 43 1.692

Datenquelle: AMS DataWarehouse 
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Zu den Fragen 5 und 6, 11 und 12, 17 und 18, 23 und 24, 29 und 30, 35 und 36, 41 und 42, 
47 und 48, 53 und 54: 
 
In keinem Bundesland sind Asylwerber, die eine Niederlassungsbewilligung erhalten haben, 
als arbeitslos gemeldet. 

 

 

 

 

Zu den Fragen 7 und 8: 
 
Bestand vorgemerkter arbeitsloser Asylberechtigter/Konventionsflüchtlinge nach Ausbildung 
und regionalen Geschäftsstellen des Arbeitsmarktservice Niederösterreich 
Bestand Ende April 
2015 

Keine abge-
schlossene 
Pflichtschule 

Pflichtschule Lehraus-
bildung 

Mittlere 
Ausbildung 

Höhere 
Ausbildung 

Akademische 
Ausbildung 

ungeklärt Gesamt 

301-Amstetten 27 25 1 0 0 0 3 56
304-Baden neu 31 48 4 2 2 1 4 92
306-Bruck/Leitha 1 1 0 0 0 0 0 2
308-Gänserndorf 1 8 2 0 0 2 1 14
311-Gmünd 9 16 3 0 4 3 3 38
312-Hollabrunn 0 5 0 0 0 0 0 5
313-Horn 0 2 0 0 0 0 0 2
314-Korneuburg 1 2 0 0 0 0 0 3
315-Krems 5 13 1 1 0 2 6 28
316-Lilienfeld 10 14 2 0 0 0 0 26
317-Melk 1 9 0 0 2 2 1 15
319-Mistelbach 4 17 0 0 0 0 1 22
321-Mödling 14 13 3 0 1 0 1 32
323-Neunkirchen 6 27 1 0 3 0 3 40
326-St. Pölten 109 130 15 0 9 13 5 281
328-Scheibbs 1 7 1 0 2 0 3 14
329-Schwechat 4 5 0 0 1 0 0 10
331-Tulln 3 6 1 0 0 1 0 11
332-Waidhofen/Thaya 0 0 0 0 0 1 0 1
333-Waidhofen/Ybbs 5 5 1 0 0 0 1 12
334-Wr. Neustadt 25 57 3 1 3 1 5 95
335-Zwettl 2 1 0 0 0 0 0 3

Niederösterreich 259 411 38 4 27 26 37 802

Datenquelle: AMS DataWarehouse 

 

Zu den Fragen 9 und 10: 
 
Bestand vorgemerkter arbeitsloser subsidiär Schutzberechtigter nach Ausbildung und regio-
nalen Geschäftsstellen des Arbeitsmarktservice Niederösterreich 
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Bestand Ende April 
2015 

Keine abge-
schlossene 
Pflichtschule 

Pflichtschule Lehraus-
bildung 

Mittlere 
Ausbildung 

Höhere 
Ausbildung 

Akademische 
Ausbildung 

ungeklärt Gesamt 

301-Amstetten 5 8 0 0 0 0 1 14
304-Baden neu 11 10 0 0 0 1 2 24
308-Gänserndorf 0 3 0 0 1 0 1 5
311-Gmünd 0 0 0 0 0 0 3 3
312-Hollabrunn 1 0 0 0 0 0 0 1
313-Horn 0 4 0 0 0 0 0 4
314-Korneuburg 0 3 0 0 0 0 0 3
315-Krems 0 0 0 0 0 0 1 1
316-Lilienfeld 1 3 0 0 0 0 0 4
317-Melk 1 4 0 0 0 0 0 5
319-Mistelbach 0 2 0 0 0 0 0 2
321-Mödling 2 4 0 0 0 0 0 6
323-Neunkirchen 1 3 0 0 0 1 2 7
326-St. Pölten 27 20 0 0 1 0 4 52
328-Scheibbs 0 2 0 0 0 0 0 2
329-Schwechat 0 0 0 0 0 0 1 1
331-Tulln 1 1 0 0 0 0 0 2
333-Waidhofen/Ybbs 0 2 0 0 0 0 0 2
334-Wr. Neustadt 19 11 1 0 0 0 2 33
Niederösterreich 69 80 1 0 2 2 17 171

Datenquelle: AMS DataWarehouse 

 

Zu den Fragen 13 und 14: 
 
Bestand vorgemerkter arbeitsloser Asylberechtigter/Konventionsflüchtlinge nach Ausbildung 
und regionalen Geschäftsstellen des Arbeitsmarktservice Burgenland 
Bestand Ende April 
2015 

Keine abge-
schlossene 
Pflichtschule 

Pflichtschule Lehraus-
bildung 

Mittlere 
Ausbildung 

Höhere 
Ausbildung 

Akademische 
Ausbildung 

ungeklärt Gesamt 

101-Eisenstadt 1 12 1 0 0 0 0 14
102-Mattersburg 1 10 1 1 0 0 1 14
103-Neusiedl am See 0 1 0 0 0 0 0 1
104-Oberpullendorf 2 5 0 0 0 0 0 7
105-Oberwart 2 8 4 0 0 0 2 16
106-Stegersbach 0 1 1 0 0 0 0 2
107-Jennersdorf 0 1 0 0 0 0 0 1

Burgenland 6 38 7 1 0 0 3 55

Datenquelle: AMS DataWarehouse 

 

Zu den Fragen 15 und 16: 
 
Bestand vorgemerkter arbeitsloser subsidiär Schutzberechtigter nach Ausbildung und regio-
nalen Geschäftsstellen des Arbeitsmarktservice Burgenland 
Bestand Ende April 
2015 

Keine abge-
schlossene 
Pflichtschule 

Pflichtschule Lehraus-
bildung 

Mittlere 
Ausbildung 

Höhere 
Ausbildung 

Akademische 
Ausbildung 

ungeklärt Gesamt 

101-Eisenstadt 1 0 0 0 0 0 0 1
102-Mattersburg 0 1 0 0 0 0 0 1
105-Oberwart 0 1 0 0 0 0 0 1
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106-Stegersbach 0 0 0 0 0 0 1 1
Burgenland 1 2 0 0 0 0 1 4

Datenquelle: AMS DataWarehouse 

 

Zu den Fragen 19 und 20: 
 
Bestand vorgemerkter arbeitsloser Asylberechtigter/Konventionsflüchtlinge nach Ausbildung 
und regionalen Geschäftsstellen des Arbeitsmarktservice Oberösterreich 
Bestand Ende April 
2015 

Keine abge-
schlossene 
Pflichtschule 

Pflichtschule Lehraus-
bildung 

Mittlere 
Ausbildung 

Höhere 
Ausbildung 

Akademische 
Ausbildung 

ungeklärt Gesamt 

401-Braunau 15 32 1 0 0 0 0 48

402-Eferding 0 2 1 0 0 0 0 3

403-Freistadt 6 7 0 0 0 1 0 14

404-Gmunden 1 18 1 0 2 0 0 22

406-Grieskirchen 0 1 0 0 0 0 1 2

407-Kirchdorf/Krems 0 1 0 0 0 0 4 5

409-Linz neu 145 391 15 2 7 11 27 598

411-Perg 9 9 0 0 0 0 0 18

412-Ried im Innkreis 1 3 0 0 0 0 0 4

413-Rohrbach 0 2 1 0 0 1 0 4

414-Schärding 5 10 1 0 0 2 2 20

415-Steyr 6 36 3 0 1 0 1 47

418-Vöcklabruck 17 63 2 0 0 2 9 93

419-Wels 32 77 5 0 5 2 4 125

421-Traun 30 86 3 1 3 2 12 137

OÖ 267 738 33 3 18 21 60 1.140

Datenquelle: AMS DataWarehouse 

 

Zu den Fragen 21 und 22: 
 
Bestand vorgemerkter arbeitsloser subsidiär Schutzberechtigter nach Ausbildung und regio-
nalen Geschäftsstellen des Arbeitsmarktservice Oberösterreich 
Bestand Ende April 
2015 

Keine abge-
schlossene 
Pflichtschule 

Pflichtschule Lehraus-
bildung 

Mittlere 
Ausbildung 

Höhere 
Ausbildung 

Akademische 
Ausbildung 

ungeklärt Gesamt 

401-Braunau 1 2 1 0 0 0 0 4

403-Freistadt 1 0 0 0 0 0 0 1

404-Gmunden 0 1 0 0 1 0 0 2

407-Kirchdorf/Krems 0 1 0 0 0 0 0 1

409-Linz neu 28 64 0 0 0 1 5 98

411-Perg 5 0 0 0 0 0 0 5

412-Ried im Innkreis 1 1 0 0 0 0 0 2

414-Schärding 1 0 0 0 0 0 0 1

415-Steyr 5 4 0 0 0 0 0 9

418-Vöcklabruck 1 8 0 0 0 0 1 10

419-Wels 8 12 0 0 1 0 2 23

421-Traun 10 12 0 0 0 0 4 26

OÖ 61 105 1 0 2 1 12 182

Datenquelle: AMS DataWarehouse 
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Zu den Fragen 25 und 26: 
 
Bestand vorgemerkter arbeitsloser Asylberechtigter/Konventionsflüchtlinge nach Ausbildung 
und regionalen Geschäftsstellen des Arbeitsmarktservice Salzburg 
Bestand Ende April 
2015 

Keine abge-
schlossene 
Pflichtschule 

Pflichtschule Lehraus-
bildung 

Mittlere 
Ausbildung 

Höhere 
Ausbildung 

Akademische 
Ausbildung 

ungeklärt Gesamt 

501-Bischofshofen 3 14 0 0 1 1 0 19

503-Hallein 3 5 0 0 0 0 0 8

504-Salzburg 74 215 9 2 1 9 2 312

506-Zell am See 6 19 0 0 0 0 1 26

Salzburg 86 253 9 2 2 10 3 365

Datenquelle: AMS DataWarehouse 

 

Zu den Fragen 27 und 28: 
 
Bestand vorgemerkter arbeitsloser subsidiär Schutzberechtigter nach Ausbildung und regionalen Geschäftsstel-
len des Arbeitsmarktservice Salzburg 
Bestand Ende April 
2015 

Keine abge-
schlossene 
Pflichtschule 

Pflichtschule Lehraus-
bildung 

Mittlere 
Ausbildung 

Höhere 
Ausbildung 

Akademische 
Ausbildung 

ungeklärt Gesamt 

501-Bischofshofen 0 1 0 0 0 0 0 1

503-Hallein 1 0 0 0 0 0 0 1

504-Salzburg 28 28 0 0 0 0 0 56

506-Zell am See 2 2 0 0 0 0 0 4

Salzburg 31 31 0 0 0 0 0 62

Datenquelle: AMS DataWarehouse 

 

Zu den Fragen 31 und 32: 
 
Bestand vorgemerkter arbeitsloser Asylberechtigter/Konventionsflüchtlinge nach Ausbildung 
und regionalen Geschäftsstellen des Arbeitsmarktservice Steiermark 
Bestand Ende April 
2015 

Keine abge-
schlossene 
Pflichtschule 

Pflichtschule Lehraus-
bildung 

Mittlere 
Ausbildung 

Höhere 
Ausbildung 

Akademische 
Ausbildung 

ungeklärt Gesamt 

601-Bruck/Mur 9 29 2 1 1 0 4 46

603-Deutschlandsberg 3 2 0 0 0 0 0 5

604-Feldbach 1 6 0 0 0 0 0 7

605-Fürstenfeld 0 3 0 0 0 0 0 3

606-Gleisdorf 0 0 1 0 0 0 0 1

607-Graz 76 399 17 4 17 11 5 529

609-Hartberg 2 18 1 0 0 1 0 22

610-Judenburg 4 10 1 0 0 0 1 16

611-Murau 0 1 0 0 0 0 0 1

613-Knittelfeld 3 13 0 0 0 0 2 18

614-Leibnitz 2 8 0 0 0 0 1 11

615-Mureck 0 1 0 0 1 0 0 2

616-Leoben 7 25 2 1 1 1 0 37
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621-Mürzzuschlag 0 7 2 0 0 0 0 9

622-Voitsberg 2 3 0 0 0 0 2 7

623-Weiz 0 0 0 0 0 0 1 1

Steiermark 109 525 26 6 20 13 16 715

Datenquelle: AMS DataWarehouse 

 

 

 

 

 

Zu den Fragen 33 und 34: 
 
Bestand vorgemerkter arbeitsloser subsidiär Schutzberechtigter nach Ausbildung und regio-
nalen Geschäftsstellen des Arbeitsmarktservice Steiermark 
Bestand Ende April 
2015 

Keine abge-
schlossene 
Pflichtschule 

Pflichtschule Lehraus-
bildung 

Mittlere 
Ausbildung 

Höhere 
Ausbildung 

Akademische 
Ausbildung 

ungeklärt Gesamt 

601-Bruck/Mur 0 3 1 0 0 0 0 4

607-Graz 17 47 0 0 0 0 4 68

609-Hartberg 0 6 1 0 0 0 0 7

610-Judenburg 1 3 0 1 0 0 1 6

611-Murau 0 1 0 0 0 0 0 1

613-Knittelfeld 0 3 0 0 0 0 0 3

614-Leibnitz 0 0 1 0 0 0 0 1

616-Leoben 1 0 0 0 0 0 0 1

621-Mürzzuschlag 0 1 0 0 0 0 0 1

Steiermark 19 64 3 1 0 0 5 92

Datenquelle: AMS DataWarehouse 

 

Zu den Fragen 37 und 38: 
 
Bestand vorgemerkter arbeitsloser Asylberechtigter/Konventionsflüchtlinge nach Ausbildung 
und regionalen Geschäftsstellen des Arbeitsmarktservice Kärnten 
Bestand Ende April 
2015 

Keine abge-
schlossene 
Pflichtschule 

Pflichtschule Lehraus-
bildung 

Mittlere 
Ausbildung 

Höhere 
Ausbildung 

Akademische 
Ausbildung 

ungeklärt Gesamt 

201-Feldkirchen 1 1 0 0 0 0 0 2

202-Hermagor 0 4 0 0 0 0 0 4

203-Klagenfurt 35 95 3 2 2 2 4 143

204-Spittal/Drau 0 9 1 0 0 0 0 10

205-St. Veit/Glan 0 4 0 0 0 0 0 4

206-Villach 38 63 3 2 0 3 5 114

207-Völkermarkt 1 12 0 0 1 0 1 15

208-Wolfsberg 11 12 1 0 3 0 1 28

Kärnten 86 200 8 4 6 5 11 320

Datenquelle: AMS DataWarehouse 
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Zu den Fragen 39 und 40: 
 
Bestand vorgemerkter arbeitsloser subsidiär Schutzberechtigter nach Ausbildung und regio-
nalen Geschäftsstellen des Arbeitsmarktservice Kärnten 
Bestand Ende April 
2015 

Keine abge-
schlossene 
Pflichtschule 

Pflichtschule Lehraus-
bildung 

Mittlere 
Ausbildung 

Höhere 
Ausbildung 

Akademische 
Ausbildung 

ungeklärt Gesamt 

201-Feldkirchen 0 1 0 0 0 0 0 1

203-Klagenfurt 15 14 1 0 0 0 1 31

204-Spittal/Drau 1 1 0 0 0 0 0 2

205-St. Veit/Glan 0 1 0 0 0 0 0 1

206-Villach 6 7 0 0 0 0 2 15

207-Völkermarkt 0 1 0 0 0 0 0 1

208-Wolfsberg 4 1 0 0 0 0 2 7

Kärnten 26 26 1 0 0 0 5 58

Datenquelle: AMS DataWarehouse 

 

Zu den Fragen 43 und 44: 
 
Bestand vorgemerkter arbeitsloser Asylberechtigter/Konventionsflüchtlinge nach Ausbildung 
und regionalen Geschäftsstellen des Arbeitsmarktservice Tirol 
Bestand Ende April 
2015 

Keine abge-
schlossene 
Pflichtschule 

Pflichtschule Lehraus-
bildung 

Mittlere 
Ausbildung 

Höhere 
Ausbildung 

Akademische 
Ausbildung 

ungeklärt Gesamt 

701-Imst 0 4 1 0 0 0 0 5

702-Innsbruck 83 160 3 0 7 5 17 275

704-Kitzbühel 1 0 0 0 0 0 0 1

705-Kufstein 8 38 0 0 5 1 2 54

706-Landeck 2 3 2 0 1 0 2 10

707-Lienz 0 3 1 0 2 0 0 6

708-Reutte 0 7 1 0 0 0 0 8

709-Schwaz 2 13 0 0 0 0 0 15

Tirol 96 228 8 0 15 6 21 374

Datenquelle: AMS DataWarehouse 

 

Zu den Fragen 45 und 46: 
 
Bestand vorgemerkter arbeitsloser subsidiär Schutzberechtigter nach Ausbildung und regio-
nalen Geschäftsstellen des Arbeitsmarktservice Tirol 
Bestand Ende April 
2015 

Keine abge-
schlossene 
Pflichtschule 

Pflichtschule Lehraus-
bildung 

Mittlere 
Ausbildung 

Höhere 
Ausbildung 

Akademische 
Ausbildung 

ungeklärt Gesamt 

701-Imst 4 0 0 0 0 0 0 4

702-Innsbruck 55 44 0 0 1 0 5 105

704-Kitzbühel 0 4 0 0 0 0 2 6

705-Kufstein 4 5 0 0 0 0 0 9

706-Landeck 0 2 0 0 0 0 0 2

707-Lienz 2 5 1 0 0 0 1 9

8 von 10 4386/AB XXV. GP - Anfragebeantwortung

www.parlament.gv.at



 

Seite 9 von 10 zu Geschäftszahl: BMASK-431.004/0053-VI/B/7/2015 

708-Reutte 1 6 1 0 0 0 0 8

709-Schwaz 4 3 0 0 0 0 0 7

Tirol 70 69 2 0 1 0 8 150

Datenquelle: AMS DataWarehouse 

 

Zu den Fragen 49 und 50: 
 
Bestand vorgemerkter arbeitsloser Asylberechtigter/Konventionsflüchtlinge nach Ausbildung 
und regionalen Geschäftsstellen des Arbeitsmarktservice Vorarlberg 
Bestand Ende April 
2015 

Keine abge-
schlossene 
Pflichtschule 

Pflichtschule Lehraus-
bildung 

Mittlere 
Ausbildung 

Höhere 
Ausbildung 

Akademische 
Ausbildung 

ungeklärt Gesamt 

801-Bludenz 2 14 0 0 0 0 0 16

802-Bregenz 27 52 4 1 5 6 4 99

804-Dornbirn 21 35 4 0 2 7 2 71

805-Feldkirch 11 20 2 0 1 2 5 41

Vorarlberg 61 121 10 1 8 15 11 227

Datenquelle: AMS DataWarehouse 

 

Zu den Fragen 51 und 52: 
 
Bestand vorgemerkter arbeitsloser subsidiär Schutzberechtigter nach Ausbildung und regio-
nalen Geschäftsstellen des Arbeitsmarktservice Vorarlberg 
Bestand Ende April 
2015 

Keine abge-
schlossene 
Pflichtschule 

Pflichtschule Lehraus-
bildung 

Mittlere 
Ausbildung 

Höhere 
Ausbildung 

Akademische 
Ausbildung 

ungeklärt Gesamt 

801-Bludenz 3 3 0 0 0 0 0 6

802-Bregenz 5 2 0 0 0 0 1 8

804-Dornbirn 3 4 0 0 1 1 0 9

805-Feldkirch 4 4 1 0 0 0 1 10

Vorarlberg 15 13 1 0 1 1 2 33

Datenquelle: AMS DataWarehouse 

 

Mit freundlichen Grüßen 

Rudolf Hundstorfer 
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